АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.09.2018 № 1228

г.Окуловка

 О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников

муниципальных (автономных и бюджетных) учреждений в сфере
образования и молодёжной политики, находящихся в ведении комитета

образования Администрации Окуловского муниципального района

Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников

муниципальных (автономных и бюджетных) учреждений в сфере образования и

молодежной политики, находящихся в ведении комитета образования

Администрации Окуловского муниципального района, утвержденное

постановлением Администрации Окуловского муниципального района от

09.02.2017  № 159 (в редакции от 30.01.2018 № 110):

1.1. Изложить подпункты 3.4.1.-3.4.5. в следующей редакции:

«3.4.1. Размеры минимальных окладов работников учреждений по ПКГ,

утвержденные приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 5 мая 2008 года № 216н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп должностей работников

образования», составляют:

№
п/п

ПКГ,
квалификационный

уровень

Должности,
отнесенные

к квалификационному
уровню

Размер минимального
оклада (руб.)

до 1
сентября
2018 года

с 1
сентября
2018 года

1 2 3 4 5

1. ПКГ должностей
работников учебно-
вспомогательного
персонала

1.1. Первый уровень  вожатый, помощник
воспитателя, секретарь
учебной части

4160

4576

1.2. Второй уровень

consultantplus://offline/ref=FAB357908F28C68C1012F1C82CBED768E5EEEAC412FC7D5BA3D7BE60C0C3F942AEA3A216CF99B284IFuAI

 2

1 2 3 4 5

1.2.1. 1
квалификационный
уровень

дежурный по режиму,
младший воспитатель

4368

4805

1.2.2. 2
квалификационный
уровень

диспетчер
образовательного
учреждения, старший
дежурный по режиму

4794

5273

2. ПКГ должностей
педагогических
работников

2.1. 1
квалификационный
уровень

инструктор по труду,
инструктор по
физической культуре,
музыкальный
руководитель, старший
вожатый

5120 5632

2.2. 2
квалификационный
уровень

инструктор-методист,
концертмейстер,
педагог
дополнительного
образования, педагог-
организатор,
социальный педагог,
тренер-преподаватель

5690 6259

2.3. 3
квалификационный
уровень

воспитатель, мастер
производственного
обучения, методист,
педагог-психолог,
старший инструктор-
методист, старший
педагог
дополнительного
образования, старший
тренер-преподаватель

6325 6958

2.4. 4
квалификационный
уровень

преподаватель*,
преподаватель-
организатор основ
безопасности
жизнедеятельности,
руководитель
физического
воспитания, старший
воспитатель, старший
методист, тьютор**,

учитель, учитель-
дефектолог, учитель-
логопед, логопед ,
педагог – библиотекарь

6950 7645

3. ПКГ должностей
руководителей
структурных
подразделений

3.1. 1
квалификационный

заведующий
(начальник)

6578 7236

 3

1 2 3 4 5
уровень  структурным

подразделением:
кабинетом,
лабораторией, отделом,
отделением, сектором,
учебно-
консультационным
пунктом, учебной
(учебно-
производственной)
мастерской и другими
структурными
подразделениями,
реализующими
общеобразовательную
программу и
образовательную
программу
дополнительного
образования детей***

3.2. 2
квалификационный
уровень

заведующий
(начальник)
обособленным
структурным
подразделением,
реализующим
общеобразовательную
программу и
образовательную
программу
дополнительного
образования детей,
начальник
(заведующий,
директор,
руководитель,
управляющий)
кабинета, лаборатории,
отдела, отделения,
сектора, учебно-
консультационного
пункта, учебной
(учебно-
производственной)
мастерской, учебного
хозяйства и других
структурных
подразделений
образовательного
учреждения
(подразделения)
начального и среднего
профессионального
образования****,
старший
мастер
образовательного
учреждения
(подразделения)

7228 7951

 4

1 2 3 4 5
начального и/или
среднего
профессионального
образования

** кроме должностей преподавателей, отнесенных к профессорско-
преподавательскому составу.

** кроме тьюторов, занятых в сфере дополнительного профессионального
образования.

*** кроме должностей руководителей структурных подразделений,
отнесенных к 2 квалификационному уровню.

**** кроме должностей руководителей структурных подразделений,
отнесенных к 3 квалификационному уровню.

3.4.2. Размеры минимальных окладов работников учреждений по ПКГ,

утвержденные приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 5 мая 2008 года № 217н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп должностей работников

высшего и дополнительного профессионального образования», составляют:

№
п/п

ПКГ,
квалификационный

уровень

Должности,
отнесенные к

квалификационному
уровню

Размер минимального
оклада (руб.)

до 1
сентября
2018 года

с 1
сентября
2018 года

1 2 3 4 5

1.  ПКГ должностей
работников
административно-
хозяйственного и
учебно-
вспомогательного
персонала

1.1. 1 квалификационный
уровень

специалист по учебно-
методической работе

6578 7236

1.2. 2 квалификационный
уровень

специалист по учебно-
методической работе
II категории

7228 7951

1.3. 3 квалификационный
уровень

специалист по учебно-
методической работе
I категории

7623 8385

3.4.3. Размеры минимального окладов работников учреждения по ПКГ,

утвержденные приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 31 августа 2007 года № 570 «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры,

искусства и кинематографии», составляют:

consultantplus://offline/ref=FAB357908F28C68C1012F1C82CBED768E3EBEEC515F02051AB8EB262C7CCA655A9EAAE17CF99B2I8uDI
consultantplus://offline/ref=FAB357908F28C68C1012F1C82CBED768E3EDEAC116F02051AB8EB262C7CCA655A9EAAE17CF99B2I8uDI

 5

№
п/п

ПКГ Должности,
отнесенные к ПКГ

Размер минимального
оклада (руб.)

до 1
сентября
2018 года

с 1
сентября
2018 года

1 2 3 4 5

1.  ПКГ «Должности
работников культуры,
искусства и
кинематографии
среднего
звена»

аккомпаниатор,
культорганизатор,
руководитель кружка

4810 5291

2.  ПКГ «Должности
работников культуры,
искусства и
кинематографии
ведущего
звена»

библиотекарь

5489

6038

3.4.4. Размеры минимальных окладов работников учреждения по ПКГ,

утвержденные приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 247н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей

руководителей, специалистов и служащих», составляют:

№
п/п

ПКГ,
квалификационный

уровень

Должности, отнесенные
к квалификационному

уровню

Размер минимального
оклада (руб.)

до 1
сентября
2018 года

с 1
сентября
2018 года

1 2 3 4 5

1.  ПКГ
«Общеотраслевые
должности служащих
первого уровня»

1.1. 1 квалификационный
уровень

агент,  архивариус,
дежурный (по общежитию
и др.),
делопроизводитель,
кассир, комендант,
машинистка, паспортист,
секретарь, секретарь-
машинистка, счетовод,
экспедитор, экспедитор
по перевозке грузов

4160 4576

1.2. 2 квалификационный
уровень

должности служащих
первого
квалификационного
уровня, по которым
устанавливается
производное
должностное
наименование «старший»

4368 4805

consultantplus://offline/ref=FAB357908F28C68C1012F1C82CBED768ECE8EEC715F02051AB8EB262C7CCA655A9EAAE17CF99B2I8uDI

 6

1 2 3 4 5

2.  ПКГ
«Общеотраслевые
должности служащих
второго уровня»

2.1. 1 квалификационный
уровень

администратор, диспетчер,
инспектор по кадрам,
лаборант, секретарь
руководителя,
специалист по работе с
молодежью, специалист
по социальной работе с
молодежью, техник,
художник

4384 4822

2.2. 2 квалификационный
уровень

заведующая
машинописным бюро,
заведующий архивом,
заведующий
канцелярией,
заведующий
копировально-
множительным бюро,
заведующий складом,
заведующий
фотолабораторией,
заведующий хозяйством,
должности служащих
первого
квалификационного
уровня, по которым
устанавливается
производное
должностное
наименование «старший»
или II
внутридолжностная
категория

4826 5309

2.3. 3 квалификационный
уровень

заведующий общежитием,
заведующий
производством (шеф-
повар),
заведующий столовой,
начальник
хозяйственного отдела,
должности служащих
первого
квалификационного
уровня, по которым
устанавливается I
внутридолжностная
категория

5262 5788

2.4. 4 квалификационный
уровень

механик, должности
служащих первого
квалификационного
уровня, по которым
устанавливается
производное должностное
наименование «ведущий»

5699 6269

 7

1 2 3 4 5

2.5. 5 квалификационный
уровень

начальник гаража,
начальник (заведующий)
мастерской

6578 7236

3.  ПКГ
«Общеотраслевые
должности служащих
третьего уровня»

3.1. 1 квалификационный
уровень

бухгалтер, бухгалтер-
ревизор, документовед,
инженер (по
автоматизации и
механизации
производственных
процессов, по
автоматизированным
системам управления
производством, по охране
труда), менеджер,
специалист по кадрам,
специалист по
маркетингу, экономист,
юрисконсульт

4784 5262

3.2. 2 квалификационный
уровень

должности служащих
первого
квалификационного
уровня, по которым
устанавливается
II внутридолжностная
категория

5262 5788

3.3. 3 квалификационный
уровень

должности служащих
первого
квалификационного
уровня, по которым
устанавливается
I внутридолжностная
категория

5824 6406

3.4. 4 квалификационный
уровень

должности служащих
первого
квалификационного
уровня, по которым
устанавливается
производное должностное
наименование «ведущий»

6396 7036

3.5. 5 квалификационный
уровень

главный специалист в
отделе, отделении,
лаборатории, мастерской,
заместитель главного
бухгалтера

7036 7740

4.  ПКГ
«Общеотраслевые
должности служащих
четвертого уровня»

 8

1 2 3 4 5

4.1. 1 квалификационный
уровень

начальник отдела:
кадров, материально-
технического снабжения,
финансового,
юридического, начальник
планово-экономического
отдела

7784 8562

3.4.5. Размеры минимальных окладов работников учреждения по ПКГ,

утвержденные приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 248н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий

рабочих», составляют:

№
п/п

ПКГ,
квалификационный

уровень

Должности, отнесенные
к квалификационному

уровню

Размер минимального
оклада (руб.)

до 1
сентября
2018 года

с 1
сентября
2018 года

1 2 3 4 5

1.  ПКГ
«Общеотраслевые
профессии рабочих
первого уровня»

1.1. 1 квалификационный
уровень

профессии рабочих, по
которым предусмотрено
присвоение 1, 2 и 3
квалификационных
разрядов в соответствии с
Единым тарифно-
квалификационным
справочником работ и
профессий рабочих:
гардеробщик, грузчик,
дворник, истопник,
кастелянша, кладовщик,
садовник,
сторож (вахтер), уборщик
производственных
помещений, уборщик
служебных помещений,
уборщик территорий

3120 3432

1.2. 2 квалификационный
уровень

профессии рабочих,
отнесенные к первому
квалификационному
уровню, при выполнении
работ по профессии
с производным
наименованием
«старший» (старший по
смене)

3432 3775

2.  ПКГ
«Общеотраслевые
профессии рабочих

consultantplus://offline/ref=FAB357908F28C68C1012F1C82CBED768E3E5EAC611F02051AB8EB262C7CCA655A9EAAE17CF99B2I8uDI

 9

1 2 3 4 5
второго уровня»

2.1. 1 квалификационный
уровень

профессии рабочих, по
которым предусмотрено
присвоение 4 и 5
квалификационных
разрядов
в соответствии с Единым
тарифно-
квалификационным
справочником работ и
профессий
рабочих, водитель
автомобиля

3775 4153

2.2. 2 квалификационный
уровень

профессии рабочих, по
которым предусмотрено
присвоение 6 и 7
квалификационных
разрядов
в соответствии с
Единым тарифно-
квалификационным
справочником работ и
профессий рабочих

4150 4565

2.3. 3 квалификационный
уровень

профессии рабочих, по
которым предусмотрено
присвоение 8
квалификационного
разряда в соответствии с
Единым
тарифно-
квалификационным
справочником
работ и профессий
рабочих

4571 5028

2.4. 4 квалификационный
уровень

профессии рабочих,
предусмотренные 1-3
квалификационными
уровнями данной ПКГ,
выполняющих важные
(особо важные) и
ответственные (особо
ответственные) работы

5200 5720

».

2. Пункт 1.1 настоящего постановления  распространяется на

правоотношения, возникшие с 1 сентября 2018 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный

вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном

сайте муниципального образования «Окуловский  муниципальный район» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Главы администрации
района по экономическому развитию,
председатель комитета финансов      Т.В. Васильева